14 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
14.1. Para atender as despesas decorrentes desta licitação, foi aprovado no orçamento para o 
exercício de 2019, Lei nº 4.800, de 27 de dezembro de 2018, as necessárias dotações orçamentárias, 
num valor estimado de: R$ 1.102.200,54 (UM MILHÃO, CENTO E DOIS MIL E DUZENTOS 
REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS). 

02.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
12.361.0015.2.21 

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 
4.4.90.52 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

12.361.0015.2.028 
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 
4.4.90.52 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE